
 
Częstochowa, dn. 21.07.2017r. 

Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 
 
 
 

               WSZYSCY WYKONAWCY 
 

 
Dot. przetargu  nieograniczonego  pn.: 
DOSTAWA  ODCZYNNIKÓW  DO BADAŃ IMMUNOHISTOCHEMICZNYCH  
ORAZ  DZIERŻAWA  APARATU  DO BARWIENIA BADAŃ 
IMMUNOHISTOCHEMICZNYCH DLA ZAKŁADU ANATOMII  PATOLOGICZNEJ 
DLA  WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO 
IM. NAJŚWIĘTSZEJ  MARYI  PANNY  W  CZĘSTOCHOWIE. 
Znak sprawy: DAZ.26.071.2017 
 L.dz. 1932/17 

 
 

 
 

WYJAŚNIENIA  NR 1 TREŚCI  SIWZ 
 
W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 
2015 roku, poz. 2164 ze zm.), dalej ustawa Pzp, Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione 
przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w 
przedmiotowym postępowaniu: 
 
 
Pytanie 1 
Czy zamawiający wyrazi zgodę aby termin ważności szkiełek kontrolnych HER2  wynosił 2 miesiące, z 
uwagi, iż jest to materiał biologiczny? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 2 
Czy zamawiający wyrazi zgodę aby w przypadku awarii aparatu trwającej dłużej niż 3 dni, wykonawca 
zapewniał wykonanie barwień w innej placówce na swój koszt? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. W konsekwencji §5 pkt 3  wzoru umowy (Załącznik  Nr 5 
do SIWZ) otrzymuje nowe brzmienie:  
 
3)  w przypadku naprawy przekraczającej 3 dni robocze, Wykonawca dostarczy urządzenie zastępcze  

tego samego modelu lub modelu kompatybilnego z odczynnikami, materiałami eksploatacyjnymi 
tj. zestawami detekcyjnymi ,buforami, enzymami objętymi przedmiotową umową lub wykonawca 
zapewni wykonanie barwień w innej placówce na swój koszt. 

 
Pytanie 3 Dot. SIWZ par. VII PKT. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu przedstawienia jednolitych dokumentów 
(JEDZ) i innych dotyczących podwykonawców, którym wykonawca zamierza powierzyć wykonanie 
części zamówienia, a którzy jednocześnie nie są podmiotami na zasoby których powołuje się 
wykonawca? 
Uzasadnienie: 
Zgodnie z treścią art. 25a ust. 5 Prawa zamówień publicznych: ,,Na żądanie zamawiającego, 
wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu 
wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu: 1)  składa 
jednolite dokumenty dotyczące podwykonawców, jeżeli wartość zamówienia jest równa lub przekracza 
kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8; 
2)  zamieszcza informacje o podwykonawcach w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, jeżeli 
wartość zamówienia jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 
ust. 8. '' 



Powyższe w odniesieniu do pozostałych dokumentów wprost potwierdza Par. 9 ust. 3 Rozporządzenia 
Ministra Rozwoju w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia z dnia 26 lipca 2016 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1126) 
tj.: ,,Zamawiający może żądać od wykonawcy przedstawienia dokumentów wymienionych w § 5 pkt 1-
9, dotyczących podwykonawcy, któremu zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia, a który nie 
jest podmiotem, na którego zdolnościach lub sytuacji wykonawca polega na zasadach określonych w 
art. 22a ustawy.'' 
W związku z powyższym w przypadku, gdy wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części 
zamówienia innemu podmiotu, a jednocześnie nie polega na jego zasobach w celu wykazania 
spełnienia warunków udziału w postępowaniu, ustawodawca nie obliguje zamawiającego do żądania 
ww. dokumentów. Jest to wyłącznie fakultatywne uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale 
nie musi skorzystać. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 4  Dot.: Załącznik nr 5 do SIWZ: 
Par. 5 ust. 1 pkt 1) i par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora 
wynosił  21 dni od daty podpisania umowy a termin ich instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę . 
W konsekwencji §5 ust. 1 pkt 1) i ust.2 wzoru umowy (Załącznik  Nr 5 do SIWZ) otrzymuje nowe 
brzmienie: 
 
„1.  Wykonawca w ramach dzierżawy na  własny koszt: 
1)  dostarczy, zainstaluje, uruchomi oraz gdy jest wymagane skalibruje przedmioty dzierżawy tj.: 
    - aparat do barwienia badań  immunohistochemicznych  w Zakładzie Anatomii Patologicznej  przy 
      ul. Bialskiej 104/118, w terminie do 28 dni roboczych  od daty zawarcia umowy, 
 
oraz 
 
2. Wykonawca zobowiązuje się przekazać Zamawiającemu do użytkowania i pobierania pożytków                        

z analizatora określonego w ust. 1 pkt 1) niniejszego paragrafu zwanego dalej urządzeniem w 
terminie  do 28 dni roboczych  od daty zawarcia niniejszej umowy”. 

 
Pytanie 5 
Par. 8 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty 
wystawienia faktury? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 6 
Par. 11 ust. 1 pkt 1)-4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienia” na  „zwłoki”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 7 
Par. 11 ust. 1 pkt 2)-3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą naliczenia kary umownej była 
suma czynszu dzierżawnego, a nie wartość całej umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 8 
Par. 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w 
każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 9 
Par. 14 Czy na podstawie art. 31 ustawy z  29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
2014 r., poz. 1182 ze zm.)-  Zamawiający- jako administrator danych osobowych,  które mogą 
znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową 
realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie 
do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć  dostęp Wykonawca, 
wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych 
osobowych wynikający z realizacji obowiązków zawartych w umowie stanowi przetwarzanie danych 
osobowych w rozumieniu ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., 



poz. 1182 ze zm.). Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z 
 Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji §12 wzoru umowy (Załącznik  Nr 5 do 
SIWZ) otrzymuje nowe brzmienie:  
 „1. Protokół koordynacyjny dla wykonawców zewnętrznych wykonujących prace na terenie szpitala  
stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszej umowy.                             
2. Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszej 
umowy.”                             
Zamawiający w załączeniu przedstawia wzór umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych do Załącznika Nr 5 do SIWZ. 
 
Wszystkie zmiany do umowy zostaną wprowadzone z Wykonawcą który złoży 
najkorzystniejszą ofertę. 
 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 
udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na 
stronie internetowej Zamawiającego. 
 
Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach. 
 
Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 28.07.2017 r. termin składania i otwarcia ofert. 
 
 
 
 
 
 
 

p.o. DYREKTOR 
                                                                            Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

                                                                          im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
 

                                                                           dr n. med. Janusz Kapustecki 
………………………………………………… 

Podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby upoważnionej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
                                                                                                                                          

Załącznik nr 4  do umowy 
 

                                  Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 

 

 
Zawarta w dniu ………………………….…. 2017 roku, w ………………… pomiędzy:  
 

Wojewódzkim  Szpitalem  Specjalistycznym  im. Najświętszej Maryi Panny, 
ul. Bialska 104/118,  42-200 Częstochowa, 
KRS 0000003907, NIP 573-22-99-604, REGON 001281053, 
reprezentowanym  przez: 

-   .............................................................................................................., 

zwanym  dalej Zamawiającym 
 
a firmą: 

...............................................z siedzibą w .....................................................  

KRS:......................., REGON:......................, NIP: .................................., 

reprezentowaną przez: 

-   .............................................................................................................., 

zwaną dalej  Wykonawcą. 
 
Łącznie zwanych „Stronami” 

Mając na uwadze, że na podstawie umowy o udzielenie zamówienia publicznego z dnia 

………………..r. (zwanej dalej Umową)  zawartej przez Strony, Wykonawca świadczy na rzecz 

Zamawiającego usługi a wykonywanie powołanej Umowy o udzielenie zamówienia publicznego jest 

związane z wykonywaniem przez Wykonawcę czynności przetwarzania danych osobowych 

należących do Zamawiającego Strony zgodnie postanawiają, co następuje: 

§1  

Przedmiot umowy 

1. Zamawiający jako administrator danych osobowych, na podstawie art. 31 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 

ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.) – zwanej dalej Ustawą – powierza 

Wykonawcy przetwarzanie danych osobowych na potrzeby realizacji Umowy o udzielenie zamówienia 

publicznego.  

2. Wykonawca zobowiązuje się przetwarzać powierzone dane osobowe jedynie w celu i zakresie niezbędnym 

do wykonania Umowy o udzielenie zamówienia publicznego. 

3. Wykonawca jest uprawniony do powierzania wykonania całości lub części swoich zadań, wynikających z 

niniejszej umowy, innym podmiotom.  

4. Wykonawca ma obowiązek poinformowania Zamawiającego o planowanym dalszym powierzeniu wykonania 

części swoich zadań, wynikających z niniejszej Umowy, innym podmiotom trzecim (podpowierzenie 

przetwarzania danych). Dalsze powierzenie czynności przetwarzania w tym wypadku jest możliwe jedynie za 

zgodą Zamawiającego i pod warunkiem zawarcia przez Wykonawcę pisemnej umowy z podwykonawcą z 

uwzględnieniem zapisów, o których mowa w § 1 ust. 2 i § 2 niniejszej umowy. 

§ 2 

Prawa i obowiązki Stron 

1. Zgodnie z art. 31 Ustawy Wykonawca jest odpowiedzialny za ochronę powierzonych jej do przetwarzania 

danych osobowych.  



2. Wykonawca jest obowiązany przed rozpoczęciem przetwarzania danych podjąć środki zabezpieczające 

powierzone dane osobowe, o których mowa w art. 36 – 39 Ustawy oraz spełnić wymagania określone w 

przepisach wykonawczych, o których mowa w art. 39a Ustawy. W zakresie przestrzegania w/w przepisów 

Wykonawca ponosi odpowiedzialność jak administrator danych.  

3. Jeżeli czynności przetwarzania wykonywane są w siedzibie Zamawiającego, uprawnieni przedstawiciele 

Wykonawcy są zobowiązani stosować się do przedstawionych im uprzednio do akceptacji zasad ochrony 

danych osobowych obowiązujących u Zamawiającego. 

4. Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli sposobu wypełnienia przez Wykonawcę wymagań 

wymienionych w ust. 2 w miejscu przetwarzania danych osobowych objętych niniejszą Umową  w trakcie dni 

roboczych (rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem sobót i świąt) w godzinach od 

10.00 do 16.00., po uprzednim poinformowaniu Wykonawcy z wyprzedzeniem nie krótszym niż 5 dni 

roboczych drogą elektroniczną na adres e-mail:……………….. 

5. Wykonawca niezwłocznie poinformuje Zamawiającego o czynnościach kontrolnych podjętych wobec niego 

przez Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych oraz o wynikach takiej kontroli, jeżeli jej 

zakresem objęto dane osobowe powierzone Wykonawcy na podstawie niniejszej Umowy. 

§3 

Postanowienia końcowe 

1. Niniejsza umowa zostaje zawarta na czas nieokreślony. Umowa wygasa najpóźniej z dniem wygaśnięcia 

Umowy o udzielenie zamówienia publicznego  z …………………r. 

2. Niniejsza Umowa może być wypowiedziana z zachowaniem 30 dniowego okresu wypowiedzenia z 

zastrzeżeniem, że Umowa nie może być wypowiedziana w okresie obowiązywania Umowy o udzielenie 

zamówienia publicznego  z …………..r.  

3. W przypadku rozwiązania Umowy, Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w 

terminie 14 dni po rozwiązaniu niniejszej Umowy, do zwrotu Zamawiającemu wszelkich nośników 

zawierających dane osobowe powierzone do przetwarzania w związku z realizacją Umowy o udzielenie 

zamówienia publicznego z ……………r. , oraz do niezwłocznego i nieodwracalnego zniszczenia wszelkich 

kopii dokumentów i zapisów na wszelkich nośnikach, zawierających powierzone dane – jeśli nośniki te nie 

podlegają zwrotowi do Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany złożyć oświadczenie o wykonaniu 

powyższego obowiązku w formie pisemnej i doręczyć je Zamawiającemu nie później niż w terminie 14 dni od 

dnia rozwiązania Umowy. 

4.  Wszelkie zmiany lub uzupełnienia w Umowie wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

5.  W kwestiach nie uregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego oraz 

Ustawy. 

6. Wszelkie spory wynikłe ze zastosowania tej umowy rozpatrywane będą przez Sąd właściwy dla siedziby 

Wykonawcy. 

7.  Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

 

 
         ZAMAWIAJĄCY                                                                WYKONAWCA 

 
 

  

 


